Albanian Highway Concession sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mé 31 dhjetor 2017

Shénime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6 20,131,564 -
Aktive Afatgjata Jo-Materiale té drejtat
me koncenfijon J 7 17,336,001 i
Aktive afatgjata jomateriale 7 303,994 -
Totali i aktiveve afatgjata 37,771,559 -
Aktivet afatshkurtra
Inventaré 8 618,771 -
Tatim i shtyre 28 31,193,788 -
Llogari té arkétueshme tregtare 9 40,450,669 -
hfﬁj:;te arkétueshme nga palét e 10 i 1,000,000
Llogari té arkétueshme té tjera 11 13,228,030 -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 12 63,957,231 -
Mjetet monetare né arké e né banké 13 24,539,926 -
Totali i aktiveve afatshkurtra 173,988,415 1,000,000
Totali i aktiveve 211,759,974 1,000,000
KAPITALI
Kapitali themeltar 319,768,144 1,000,000
Fitime té mbartura (470) -
Fitimi i ushtrimit (177,116,869) (470)
Totali i kapitalit 14 142,650,805 999,530
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata - -
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 15 6,696 470
Llogari té pagueshme tregtare 16 38,104,293 -
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura 17 27,141,509 -
Detyrime tatimore 18 1,066,772 -
Llogari té pagueshme té tjera 19 2,789,899 -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 69,109,169 470
Totali i detyrimeve 69,109,169 470
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 211,759,974 1,000,000

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 24, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.



